..
ESTADO DA PARAíBA

Gabinete da Prefeita de Bayeu.x,06 de janeiro de 2021.

~ r-ti~ Q. ~, (.,.
~bENE ANDRADEt MARTINftO

Prefeíta Constitucional

I
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79
EDIÇÃO EXTRA - 06 DE JANEIRO DE 2021

ESTAOOnA PAM!a.\
flIlI!Jlf:mlRAMUNICIPA!.I}E SA'miX

GA:tl1N irrf> DA f'!tE'FEITA

LEI MUNICIPAL NQ1.580/20:U
Bayeux/PB 06 de janeiro de 2021

(Projett) de Lei Ordi l'Iária fi9 1{}/2020 - Poder Execu tivo J

OlSPÕE SOBRE MODIFICAÇÕES NO PLANO
PLURIANUAl.- PPA.PARAO EXERCfclO
fINANCEIRO DE 2021.

A PREFElTACONSTJTUCIONAl. DO MUNIcíPIO DE BAVEUX. ESTADO OA
PARAÍBA. no LISO das atribuições que lhes são contertdas pelo Art 4-5, Incíse IV da Lei OrgàníLi:'l
do MUl'lic.fpio, faz saber que a Cíl.man .Mtmícípal de Bayeux aprovou e eu sancionu a seguinte Lei;

Art IR ~ Esta Lei introduz modificações no Plano Pluríanual - PPA para o
exercício flnancelro de 2021, em cumprimento ao disposto no Art, 165. § 1.9 da
Constituição Federal, estabelecendo. novas ações e alterando valores dos programas
governamentais, conforme quadros demonstrativos emanexo.

ArL 22 • A inclusão, exclusão ou alteração de açõesorçamentártas e de suas
metas que envolvam recursos do orçamento municipal, seguirãoas diretrizes da Lei
Orcamentárta Anual,

ÂrL 3·!l' - Fica (I Poder Executivo autorizado a alterar indicadores de
programas e aInclutr, excluir ou alterar ações e suas respectivas metas. sempre que tais
modHkm;ões não requeiram mudança no ercamenco do Município.,